
SKUPSCINSKI z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

/o mesto, 20. junija 1985Št. 12 letnik XXII. cena 10 din Noi

OBČINA ČRNOMELJ
217. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka na območju doline 

Podturenščice
218. Odlok o družbeni kontroli cen v občini Črnomelj

219. Navodilo o pošiljanju obvestil o cenah zaradi spremljanja

220. Odlok o uskladitvi urbanističnega načrta Semiča s prostorskim delom 
družbenega plana 1981-1985

VSEBINA
227. Odlok o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov in urbanisti­

čnih redov so v nasprotju s srednjeročnim družbenim planom občine 
Krško 1981-1985

228. Odlok o organizaciji in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj, 
stanovanjskih hiš, zidanic in počitniških hiš v lasti občanov v občini 
Krško

229. Odlok o sekretariatu skupščine in izvršnega sveta občine Krško
230. Odlok o*potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov 

občine Krško za leto 1984

OBČINA KRŠKO
221. Poročilo volilne komisije KS Brestanica o izidu referenduma za 

uvedbo krajevnega samoprispevka
222. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju krajevne 

skupnosti Brestanica
223. Objava zvišane prispevne stopnje za komunalno dejavnost
224. Odlok o varstvu podzemne pitne vode na območju varstvenih pasov 

črpališča vodovoda Krško
225. Odlok o zazidalnem načrtu Industrijska cona Zadovinek
226. Odlok o ugotovitvi, katere sestavine urbanističnega načrta so v na­

sprotju s srednjeročnim družbenim planom občine Krško 1981-1985

231. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine Krško za leto 
1984

OBČINA NOVO MESTO
232. Oredba o omejitvi prometa za vsa vozila na motorni pogon na 

Glavnem trgu v Novem mestu
233. Sklep o cenah osnovnih komunalnih storitev v občini Novo mesto
234. Odlok o zvišanju stanarin ter najemnin v občini Novo mesto-

OBČINA RIBNICA
235. Odredba o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in dovolje­

nja v občini Ribnica

Občina Črnomelj
217.

Na podlagi 101. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS št. 1/79 
in .11/81) in 'l 74. člena Statuta občine Črnomelj je skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11/6-1985 sprejela

ODLOK
o uvedbi melioracijskega postopka na območju doline PODTURENŠČICE

1. člen
S tem odlokom se uvaja melioracijski postopek na melioracijskem območju v 

dveh delih na območju k.o. Tanča gora, k.o. Golek in k.o. Dragatuš.
Melioracija bo opravljena na področju, ki ga z zunanje strani ometujejo:

1.1. Meja območja I 
k.o. Tanča gora

Meja poteka od ceste Črnomelj-Vinica (zahodno od Dragatuša) proti severo 
vzhodu, po jugovzhodni poti pare. št. 4987/3, prečka opuščeno žel. traso pare. 
št. 4994/1, 4987/1, gre preko potoka pare. št.. 4990, 4987/2 in se pri pare. št. 
4913/115 nadaljuje v isti smeri po severozahodni meji obstoječe poti oz. jugo­
vzhodnih mejah pare. št. 4913/115, 4913/114, 4913/113 in 4913/112, do meje 
k.o. Tanča gora, kjer se potek meje obrne proti jugu in poteka po meji katastrskih 
občin Tanča gora in Golek do pare. št. 1758/2. 

k.o. Golek:
Meja poteka proti jugovzhodu po severovzhodnih mejah pare št. 1758/2, 

1758/1, 1758/3, 1758/4, in proti jugu po vzhodni meji te parcele in pare. št. 
1715/2 ter okoli poti (pare. št. 1774) in proti jugovzhodu po južni meji poti pare. 
št. 1774/1), proti vzhodu po južni meji te poti do parcele 1776/2. Meja poteka 
nato po zahodni, južni in vzhodni meji parcele 172 in s e  nadaljuje pro ti vzhodu po 
južnem delu poti (pare. št. 1776/2), preko regulacije Podturnščice(parc.št.l790), 
po zahodni meji poti (pare. št. 1771/2) do poti (pare. št. 1771/3) in nato proti 
zahodu po severni meji te poti (pare. št. 1771/3) do parcele št. 225/1 in po njeni 
severovzhodni meji proti severozahodu do regulacije Podturnščice. Meja koma­
sacijskega območja nato poteka po južni meji regulacije proti jugozahodu do po­
daljška obstoječe poti, ki poteka po pare. št. 1303/2 in 1301. Tu sc meja obrne 
proti jugovzhodu in poteka po severovzhodni meji omenjene poti preko pare. št. 
1347, 1303/2 in 1301 do javne poti (pare. št. 4663/1), kjer s e  meja obrne proti 
jugozahodu in poteka po severozahodni meji dela te poti preko pare. št. 1292 in 
1286. Meja poteka nato po južnem delu pare. št. 1285, preko poti (pare. št. 4664)

do parcele št. 1263, nato gre proti jugozahodu po severozahodnih mejah pare. št. 
1264. 1243 in 1244. preko poti (pare. št. 4665) in pr^vti severu po zahodni meji te 
poti do pare. št. 1414 in po njeni jugozahodni meji do ceste Črnomelj-Vinica 
(pare. št. 4654/1). Meja poteka proti jugovzhodu po južni meji ceste (pare. št. 
4654/1) do poti (pare. št. 4663) in nato po severni meji poti p roti jugozahodu 
preko opuščene trase pare. št. 4709/2 in preko poti pare. št. 4667/2) in po južni 
meji obstoječe poti ob severnih mejah parcel št. 600/1, 600/2, 599, 598/2, 598/1, 
597, 596/2, 595/2, 594/3, 594/1, 593 in 2132/2, preko poti in proti jugu po 
zahodni meji te poti (pare. št. 4673/2) do poti (pare. št. 4680) v Obrh in nato po 
severovzhodni meji te poti proti severozahodu do pare. št. 1955/2, 1955/1, 1954, 
1953 in 1949, nakar se meja obrne proti severozahodu in poteka po severovzhod­
nih mejah pare. št. 1949, 1951/1 in 1951/2 do pare. št. 1924/2 in nato proti 
severovzhodu po jugovzhodni meji te parcele do poti (pare. št. 4667/2), preko te 
poti in proti severozahodu po severni meji tepoti. v podaljšku obparc. št. 4666/2 
(pot) i preko te poti in naprej po severovzhodni meji poti (pare. št. 4676/1) do 
pare. št. 2569/1. Tu se meja obrne proti severovzhodu in poteka po jugovzhodni 
meji pare. št. 2569/1 v dolžin i 58 m, kjer se obrne proti severozahodu preko pare. 
št. 2569/1 in po jugozahodni meji 2568/4 do pare. št. 2568/2, kjer se obrne proti 
jugozahodu in poteka 50 m po jugovzhodni meji pare. št. 2568/3, kjerseponovno 
obrne proti severozahodu preko te parcele in se nadaljuje po severovzhodni meji 
pare. št. 2527 do parcele 2554/2 in gre po njeni jugovzhodni meji. Nato prečka 
parcelo 4648/1 (pot) in se nadaljuje po severni meji pare. št. 2533 do poti (pare. št. 
4682/1) in po njeni severni meji do pare. št. 4708 (potok Obrh). Prečka potok 
Obrh in se po katastrski meji k.o. Dragatuš nadaljuje do parcele 1119/19 (k.o. 
Tanča gora), 
k.o. Tanča gora:

Meja poteka po vzhodni in severni meji pare. št. 119/19 in zahodni meji 1119/20, 
južni meji poti pare. št. 1176/7, preko tepoti, 45 m po severovzhodni meji pare. 
št. 1308/2 in 1308/1, preko parcele št. 1308/1, po severozahodni meji pare. št. 1304/3, 
po jugozahodni meji pare. št. 1304/4, po severozahodni meji pare. št. 1303/2 preko 
poti (pare. št. 1 778/4) v dolžini 63 m po severovzhodni meji pare. št. 1296, slednjo 
tudi prečka. Po severni meji pare. št. 1782 (pot) do ovinka, kjer prečka to pot in se 
nadaljuje po zahodnih mejah pare. št. 1219/1, l2 19/2, 1220, 1222/1, 1229, 1230, 
1231, 1232, 1233. preko poti (pare. št. 1782), po severozahodni meji pare. št. 
1250/2, preko poti (pare. št. 1777/2) po južni meji poti (pare. št. 1778/3) do pare. 

št. 4300, kjer meja prečka to pot in poteka proti severu po zahodni meji obstoječe 
poti ob zahodnih mejah pare. št. od 4300 do 4316, po severni meji pare. št. 4316 in 
4330/1, preko poti (pare. št. 4977/3) po zahodni meji pare. št.4345/1, po zahodni 
in severni meji parc.št. 4347, proti severu preko poti (pare. št. 4977/3, po zahod­
nih mejah pare. št. 4349, 4408, preko poti (pare. št. 4981), po zahodnih mejah 
pare. št. 4444, 4445, 4453, preko poti (pare. št. 4982), po zahodnih mejah pare. št. 
4452,4580, 4574,4673 do poti are. št. 4986/2) in ob tej poti p ro ti vzhodu do cest e 
Črnomelj — Vinica (pare. št. 4988/ l)in  preko te ceste do izhodiščne točke ob 
pare. št. 4987/3 (pot.



STRAN 178 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

Sela (izločena iz komasacijskega območja), 

k.o. Golek.

Meja naselja izločena iz komasacijskega območja poteka od železniškega obm­
očja poteka od železniškega nasipa (pare. št. 2679) po južni meji obstoječe poti 
proti severovzhodu do opuščene poti pare. št. 1776/1, ob njeni zahodni meji p ro ti 
jugu do obstoječe poti (pare. št. 1789/2), in po njeni južni meji p roti zahodu do 
pare. št. 1560, proti jugu ob njeni vzhodni in južni meji, okoli dela parcele št. 133, 
proti zahodu preko pare. št. 1562, po južnih mejah pare. št. 1677/4, 1677/3,1675/2, 
po južni meji obstoječe poti (ni v katastru) do pare. št. 1660/1, proti jugu po njeni 
vzhodni meji približno 90 m in proti zahodu preko parcel št. 1660/1, 1659, 1658/1, 
1657/3, 1657/1, 1656, 1655,1654/4, 1648/2, 1647/2, 1646, 1642/3 po severni me­
j i  1645, 1644, seka 1642/2, 1642/1, 1640, 1639, 1638, 1637/2,1637/1, 1631, 1784/6, 
do pare. št. 2679 (žel. nasip) in proti severu po njeni vzhodni meji do izhodišča.
1.2.Meja območja 11

Območje se nahaja ob severnem delu vasi Golek (območje k.o. Golek) in je 
omejeno z mejo, ki poteka v smeri p roti severovzhodu po severni meji poti (pare. 

št. 1766/4 po vžhodniin severni meji pare. št. 730/1, proti zahodu po severnih me­
jah pare. št. 731/2, 732/1, 733/2, 734/1,735/Z 736/1,737/2,739, 740,743, proti 
vzhodu po južnih mejah pare. št. 742, 741, 738, 737/1 736/2, 735/1, 734/2, 733/3 
do izhodišča ob poti (pare. št. 1766/4).

2. člen
Zemljišča na melioracijskem območju so v prostorskem delu družbenega pla­

na občine Črnomelj opredeljena kot zemljišča IV. kategorije, kjer so potrebne 
hidromelioracije in 1. in II. kategorije.

3. člen
Melioracija kmetijskih zemljišč se izvede na podlagi izvedbenega projekta št. 

0-5076/84, ki ga je izdelal Geodetski zavod SRS Ljubljana.
Melioracija se bo izvajala z enkratnim posegom istočasno na celotnem melio­

racijskem območju in bo končana z drenažo v letu 1987.
Itočasno z melioracijo se bo izvajala tudi komasacija kmetijskih zemljišč na 

melioracijskem območju.

4. člen
Investitor del iz 1. člena tega odloka je Mercator KZ  Črnomelj TZO Kme­

tijstvo Črnomelj. Sredstva za izvedbo melioracije zagotavlja Zveza vodnih 
skupnosti Slovenije. Kmetijska zemljiška skupnost Črnomelj, sklad za interven­
cije v kmetijstvu občine Črnomelj in lastniki — uporabniki zemljišč s svojim 
delom.

Lastniki oz. uporabniki zemljišč lahko poravnajo svoje obveznosti tudi z 
odstopom ustreznega dela svojega zemljišča, upoštevajoč vrednost zemljišča 
pred melioracijo.

Z  lastniki oz. uporabniki zemljišč sklene investitor pogodbo, če pa pogodbeni 
mogoče skleniti, se izvedejo dela na podlagi odločbe, ki jo  izda občinski upravni 
organ, pristojen za kmetijstvo.

5. člen
Lastniki oz. drugi uporabniki zemljišč, katerim služijo hidromelioracijske na­

prave in objekti, plačujejo investitorju uporabnino. Uporabninase računa leod 
tistega dela sredstev, ki so bila uporabljena na njihovih zemljiščih. Višina up­
orabnine je enaka amortizaciji tega dela vrednosti objektov in naprav, obračuna­
ni po minimalni amortizacijski stopnji.

Investitor lahko določi, da se uporabnina za objekte in naprave ter zemljišča 
njegovih članov oziroma kooperantov plačuje iz dohodka investitorja.

6. člen
Z uvedbo melioracijskega postopka je prepovedan promet z zemljišči, razen čc 

postane zemljišče družbena lastnina, parceliranje zemljišč ter graditev in spremi­
njanje kultur. Prepoved traja do zaključka melioracijskih del.

7. člen
Za redno vzdrževanje melioracijskih objektov in naprav, razen za osnovno 

odvodno mrežo, skrbi investitor melioracije. Lastniki in uporabniki zemljišč na 
melioriranem območju morajo vzdrževati objekte in naprave na svojih zemljiščih 
tako, da so trajno uporabni.

Lastniki in uporabniki melioriranih zemljišč nosijo sorazmerni del stroškov, 
zato v ta namen združujejo sredstva, potrebna za skupna vzdrževalna dela na 
melioriranem območju.

Podrobnejše določbe o vzdrževanju in stroških iz drugega odstavkategačlena 
se določijo s pogodbo med investitorjem in lastniki oziroma uporabniki zemljišč. 
Če do sklenitve te pogodbe ne pride, določi te obveznosti občinski upravni organ, 
pristojen za kmetijstvo, na predlog investitorja.

O materialnem in finančnem poslovanju s sredstvi, ki sc uporabljajo za 
izvedbo del za namene iz tega odloka ter za vzdrževanje objektov in naprav, se 
vodi evidenca materialnega in finančnega poslovanja pri investitorju.

8. člen
> J V j f j .  kfa " / r *  J f '4 '  *  9 '  \
Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati proizvodno- 

tehnološkemu načrtu kmetijske pridelave na melioriranih zemljiščih po končani 
melioraciji, k i je sestavni del investicijske dokumentacije za izvedbo melioracije.

Za racionalno opravljanje melioracijskih del v pomoč in za lažjo izvedbo ko­
masacije kmetijskih zemljišč in organizacijo kmetijske pridelave na meliora­
cijskem območju lastniki zemljišč ustanovijo melioracijsko skupnost.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi teh zemljišč vezani na 
določbe sprejetega proizvodnega programa ne glede na pogodbo o trajnem pr­
oizvodnem sodelovanju.

Določbe iz 3. in 4. odstavka 18. člena Zakona se smiselno uporabljajo zoper 
lastnika oziroma uporabnika zemljišča, ki se ne bi ravnal pri obdelovanju ze­
mljišč po določbah Zakona.

9. člen
Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju so 

oproščeni plačila občinskega davka iz kmetijske dejavnosti od teh parcel za dobo 
trajanja melioracije, največ pa za dobo petih let. Za komasacije pa so oproščeni 
plačila občinskega davka iz kmetijske dejavnosti v višini 50% za dobo trajanjateh 
postopkov, oziroma največ za dobo do treh let.

10. člen
Začetek hidromelioracijskih del po tem odloku določi na predlog investitorja 

za kmetijstvo pristo jn i občinski upravni organ.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

>  “
Številka: 324-1/82 
Datum: 11/6-1985

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, 1. r.

218.

Na podlagi 14. člena Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list 
SFRJ, št. 64/84) in 5. člena Zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS št. 
9 /B5) in 174. člena statuta občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list št. 19/80 
in i4 /82) je skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 11/6-85 sprejela

O D LO K O DRUŽBENI KONTROLI CEN V O BČIN I ČRNOMELJ

1. člen
Ta odlok ureja vprašanja družbene kontrole cen v občini Črnomelj in določa 

upravni organ, ki v mejah občinske pristojnosti opravlja naloge in zahteve, kise 
nanašajo na družbeno kontrolo cen.

2. člen
Izvršni svet skupščine občine Črnomelj lahko sprejme ukrepe neposredne 

kontrole cen proizvodov in storitev v naslednjih dejavnostih oz. skupinah in pod­
skupinah dejavnosti: kmetijske storitve za rastlinsko proizvodnjo, gozdarstvo 
razen izkoriščanja gozdov, vodno gospodarstvo, visoka gradnja ter instalacijska 
in zaključna dela v gradbeništvu, rečni promet; storitve v cestnem prometu in 
mestni promet; trgovina na drobno s proizvodi, katerih proizvajalčeve cene so v 
pristojnosti občin; gostinstvo in turizem, obrt in osebne storitve, razen popravila 
in vzdrževanja kovinskih in elektrotehničnih izdelkov, k ij ih  proizvajalske orga­
nizacije združenega dela opravljajo v lastnih servisih — organizacijah; stanovanj­
ska komunalna dejavnost in urejanje naselij in prostora, finančne tehnične in 
poslovne storitve, storitve na področju blagovnega prometa-storitve tržnic, sto­
ritve reklame in ekonomske propagande, poslovne storitve: prirejanje sejmov in 
razstav, knjigovodske storitve in obdelava podatkov ter druge neomejene sto­
ritve: izobraževanje, znanost, kultura in informacije, razen učbenikov in dnevno­
političnega informativnega tiska ter radio in televizije; zdravstveno in socialno 
varstvo raz.cn lekarne s prometom z zdravstveno in socialno varstvo, razen le­
karne s prometom z zdravili na drobno in posamična priprava po recepturi.

3. člen
Ukrepe neposredne kontrole cen za proizvode in storitve iz 2. čl. tega odloka 

predpisuje izvršni svet občine Črnomelj na predlog Komiteja za družbeni razvoj 
in medobčinske gospodarske zbornice.

4. člen
Ukrepov neposredne kontrole cen ni dovoljeno predpisati na cene posamične 

storitve ali proizvoda ali za povračila za izvajanje programov ali dejavnosti, 
dogovorjenih v odnosih svobodne menjave dela v družbenih dejavnostih.razen 
za cene tistih storitev ali proizvodov, ki jih  neposredno plačujejo občani.

5. člen
Strokovno analitične in upravne zadeve na področju cen, ki so določene z zvez­

nim zakonom, opravlja Komite za družbeni razvoj občine Črnomelj.
Če izvršni svet občine Črnomelj predpiše kot ukrep neposredne kontrole cen 

dajanje soglasja k cenam oz. tarifam ali obvezno poprejšnje obvestilo o spremem­
bi cen proizvodov in storitev, izvaja ta ukrep Kom ite za družbeni razvoj.

-%.Wen +  +
Kom ite za družbeni razvoj določa, za katere proizvode in storitve morajo or­

ganizacije združenega dela oz. samostojni obrtn ik i pošiljati obvestila o cenah za-



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 179

radi spremljanja podatkov, ki morajo b iti v obvestilu ter roke in način pošiljanja 
podatkov.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha z delom Skupnost za cene občine 

Črnomelj.

8. člen
Oganizacija združenega dela se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od

50.000 do 150.000 din, če ne pošlje obvestila o cenah zaradi spremljanja po­
datkov, ki morajo b iti v obvestilu, oz. teh podatkov ne pošlje v roku ali n a način, 
kot to določi Kom ite za družbeni razvoj.

Z denarno kaznijo od 10.000 do 40.000 din se kaznuje za prekršek tudi 
odgovorne osebe v organizaciji združenega dela, ki store dejanje iz prvega ods­
tavka tega člena.

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se kaznuje z denarno kaznijo od
50.000 do 150.000 din tud i posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravljanjem dejavnosti.

9. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo veljati Odlok o pravicah in dolžnos­

tih občinskih organov na področju družbene kontrole cen ter o načinu uresniče­
vanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju nalog občinske skupnosti 
za cene občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list št. 7/81) in vsi predpisi, izda­
ni na njihovi podlagi.

10. člen
Ta odlok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in prične veljati s 1. 7. 85 

dalje.

Številka: 38-4/85 
Datum: 11/6-1985

219.

panoga skupina podskupina naziv

1 2 3 4

050I 05010 050100

0503 05030
050301

050302

0605 06050 060502

060503

0606 06060 060602

0901 09012

09013

09017

090121

090131

090132

090172

0902 09020
090201

090202

1003 10039 100390

1103 10030 110301

1201
12019 120190

Predsednik 
občinske skupščine 

Črnomelj 
JURE PERKO, 1. r.

1203 12031 120312

1302 13021 130211
130212 

13023 130231

— sveže meso: junčje meso (stegno, prsi. pleče), 
svinjsko meso (kare in stegno), perutninsko 
meso (pitani piščanci-brojlerji).
— hrenovke
— kranjske klobase
— suha slanina
Osebne storitve in storitve gospodinjstvom 
Moške in ženske frizerske storitve:
— moško striženje
— hladna trajna
— vodna ondulacija s pranjem las 
Pranje, čiščenje in barvanje perila in oblačil:
—  kemično čiščenje moške obleke,
— moških hlač
—  ženskega krila
PODROČJE 10-STANOVANJSKO-KOMU- 
N A LN E  DEJAVNOSTI IN UREJANJE N A ­
SELJA IN PROSTORA 
Druge komunalne dejavnosti
— parkiranje in javne garaže
— dimnikarske storitve
— pogrebne storitve 
Javna skladišča in tržnice
— storitve tržnic na debelo in na drobno 
PODROČJE 12-IZOBRAŽEVANJE, Z N A ­
NOST, K U LT U R A  IN IN FO R M A C IJE  
Izobraževanje
Drugo izobraževanje
— ura vožnje z motornim i vozili
—  tečaj strojepisja 
Časopisno založniška dejavnost
— lokalni politično inform ativni časopisi 
PODROČJE 13-ZDRAVSTVENO IN SOCI­
A LN O  VARSTVO
Dejavnost zavodov za dnevno bivanje otrok 
Dijaški in študentski domovi 
Socialno varstvo normalnih oseb

Na podlagi 15. člena Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list 
SFRJ 64/84) izdaja Komite za družbeni razvoj občine Črnomelj

NAVODILO
O POŠILJANJU OBVESTIL O CENAH ZARADI SPREMLJANJA

I. Organizacije združenega dola, ki se ukvarjajo s proizvodnjo oziroma opra­
vljanjem storitev in delovni ljudje, ki s samostojnim osebnim delom in sredstvi v 
lasti opravljajo proizvodnjo in storitve gospodarskih dejavnosti (v nadalnjem 
tekstu zasebni obrtn ik i), so dolžni pristojnemu organu za cene v občini pošiljati 
obvestila o cenah za svoje proizvode oziroma storitve zaradi spremljanja in sicer 
najpozneje v treh dneh od dneva, ko jih  začnejo uporabljati.
Obvestilo o cenah je treba pošiljati za naslednje proizvode in storitve:

PODROČJE 05-GRADBENISTVO 
Visoka gradnja
— cena m! stanovanja
Industrijska in zaključna dela v gradbeništvu 
Napeljava, popravilo in vzdrževanje gradbenih 
instalacij
— vodovodne, kanalizacijske in električne 
instalacije
Zaključna in obrtna dela v gradbeništvu
— slikanje prostorov 
PODROČJE 06-PROMET IN ZVEZE 
Prevoz blaga v cestnem prometu, ki ga opravlja­
jo  zasebni prevozniki
— prevoz blaga s tovornjaki in traktorji

.Storitve v cestnem prometu
— storitve avtobusnih postaj 
Prevoz potnikov s taksi avtomobili 
PODROČJE 09 -0 BRT IN OSEBNE STO­
RI IV E
Izdelava in popravilo kovinskih izdelkov 
Popravilo in vzdrževanje osebnih avtomobilov, 
avtobusov in traktorjev 
Izdelava in popravilo električnih izdelkov 
Popravilo in vzdrževanje gospodinjskih elek­
tričnih aparatov
Popravilo in vzdrževanje radijskih in TV apara­
tov in naprav
Izdelava živilskih proizvodov 
Klanje živine in predelava mesa

2. Organizacije združenega dela in zasebni obrtn ik i, ki se ukvarjajo s pr­
oizvodnjo oziroma opravljanjem storitev, morajo poslati obvestilo ocenah zara­
di spremljanja tudi za proizvode in storitve, za katere se predpiše ukrep 
neposredne kontrole cen, ko ta ukrep preneha, v treh dneh od dneva, ko začne 
uporabljati nove cene.

3. Obvestilo o cenah mora vsebovati naslednje podatke:

1) ime proizvoda oziroma storitve;
2) mersko enoto;
3) ceno proizvoda oziroma storitve:
a. ceno na dan 31. decembra predhodnega leta;
b. ceno, ki se je uporabljala do začetka uporabe nove cene;
c. novo ceno;
d. odstotek povečanja;
4) vrsta cene (za proizvode);
a. proizvajalska;
b. v prodaji na debelo;
c. v prodaji na drobno;
5) podatke o tem. kateri organ upravljanja je sprejel sklep o povečanju cene;
6) datum sprejetja sklepa o povečanju cene;
7) datum začetka uporabe nove cene;
Točki 5) in 6) se nanašata samo na organizacije združenega dela.

4. Obvestilo o cenah zaradi spremljanja se pošlje Komiteju za družbeni razvoj 
občine Črnomelj v enem izvodu na obrazcu, ki je sestavni del navodila.

5. To navodilo začne veljati s 1. 7. 1985.

Številka: 38-4/85 
Datum: 24/4-1985

Predsednik 
Komiteja za družbeni razvoj 

JOŽE PETROVČIČ, I. r.

220.

Na podlagi 54. člena zakona o urejanju prostora (Ur. 1. SRS, št. 18/84 v zvezi z 
sprejetim prostorskim delom družbenega plana občine Črnomelj 1981-85 (Sku­
pščinski Dolenjski list št. 7/85)ter 174. členaStatutaobčineČrnomelj (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 19/81) je skupščina občine Črnomelj na seji zbora združene­
ga dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11/6-1985 sprejela

ODLOK
o uskladitvi urbanističnega načrta Semiča s prostorskim delom družbenega plana

1981-1985

1. člen
Odlok o urbanističnem načrtu Semiča (Skupščinski Dolenjski list št. 1/74) se 

uskladi s prostorskim delom družbenega plana občine Črnomelj 1981-1985



STRAN 180 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

2. člen
Meje območij in naselij na področju urbanističnega načrta Semiča se uskladijo 

z mejami, prikazanimi v prostorskem delu družbenega plana občine Črnomelj 
81-85 v merilu 1:5000

3. člen
Določbe odloka o urbanističnem načrtu Semiča in tega odloka veljajo do 

sprejetja prostorskih ureditvenih pogojev.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 350-3/73 
Datum: 11/6-1985

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, 1. r.

Občina Krško
221.

POROČILO

volilne komisije krajevne skupnosti Brestanica o izidu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za sofinanciranje dograditve šolskih prostorov (telovad­
nice), pokopališko dejavnost in ostale komunalne dejavnosti.

Na podlagi sklepa o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka v krajevni 
skupnosti Brestanica je  bil dne 26. maja 1985 opravljen referendum. Volilna ko­
misija je na podlagi glasovnih spiskov preizkusila zakonitost referenduma in 
ugotovila, da je b il postopek za uvedbo referenduma in sam referendum izveden 
v skladu z zakonom in da ni bilo nepravilnosti, ki bi lahko vplivale na izid 
glasovanja.

Vseh voliln ih  upravičencev je bilo  1.613.

1.493 ali 92,56% 
900 ali 55,80%, 
506 ali 31,37% 

90 ali 5,58%, 
117 ali 7,25%,

Od navedenega števija vo liln ih  upravičencev je glasovalo 
»ZA« uvedbo samoprispevka je glasovalo 
»PROTI« je glasovalo 
neveljavnih glasovnic je bilo 
opravičeno in neopravičeno ni glasovalo

Glede na število upravičencev 1.613 in glede na število veljavnih glasovnic 
»ZA« referendum, katerih jeb ilo900,je  »ZA« referendum glasovalo 900 ali 55,80 
odstotkov vseh upravičencev.

Tajnik
Darinka Habinc 
Člana:
Daugul Marija 
Šerbec Franc

Predsednik 
Ralko Orožen

222.

Na osnovi 7. in 8. člena Zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur. I. SRS štev. 23/77) in 2. člena Zakona.osamoprispevku (Ur. I. SRS 

štev. 3/73 in 17/83) ter določb Statuta krajevne skupnosti Brestanica, je skupšči­
na krajevne skupnosti Brestanica dne 13. jun ija  1985 sprejela

sklep
o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju krajevne skupnosti Brestanica

1. člen

Za območje KS Brestanica se na podlagi odločitve na referendumu dne 26. 5. 
1985 uvede krajevni samoprispevek v denarju za izvedbo naslednjih del:

— 15% za sofinanciranje dograditve šolskih prostorov — telovadnice,
— 15% za pokopališko dejavnost in
— 70%. za sofinanciranje programa vzdrževanja in modernizacije celotnega 

omrežja vodooskrbe, kanalizacije in telefonije po naslednjem ključu:

Anže 5,9%
Armeško 7,01%
Brestanica 49,65%
Dol. Leskovec 13,61%
Gorica 3.58%
Lokve 3,90%
Raztez 4.69%
Stolovnik 11,66%

2. člen

Samoprispevek se uvede za obdobje petih let in sicer od I. ju lija  1985 do 30. 
jun ija  1990.

3. člen

Samoprisevek plačujejo naslednji zavezanci:

1. Vsi zaposleni občani od svojih čistih osebnih dohodkov in drugih osebnih 
prejemkov, od katerih se plačujejo prispevki iz osebnega dohodka in od plačil po 
pogodbah o delu po stopnji 2% mesečno.

2. Upokojenci po stopnji 1%> mesečno.

3. Zavezanci za davek od kmetijskih oziroma kmetijske dejavnosti, razen tis­
tih , katerih katastrski dohodek znaša manj kot 15.000,00 in jim  je kmetijstvo 
edini v ir dohodka, v višini 2% od katastrskega dohodka.

4. Zavezanci, k i so obdavčeni po dejanskem dohodku (obrtn ik i in drugi 
svobodni poklic i) v.višini 2% od čistega osebnega dohodka in ostanka čistega 
dohodka, zmanjšanega za davke in prispevke.

5. Zavezanci, ki so obdavčeni v pavšalnem letnem znesku od odmerjenega 
davka po stopnji 2%.

6. Občani, ki imajo nepremičnine v krajevni skupnosti Brestanica 2% od 
povprečnega osebnega dohodka v SR Sloveniji v preteklem letu, s tem da znaša ta 
prispevek v letu 1985 din 2.750.00 (za dobo 6 mesecev),

4. člen

Samoprispevek se ne plačuje od družbeno denarnih pomoči, invalidnin, priz­
navalnin, otroškega dodatka, štipendij učencev in študentov, nagrad učencev v 
gospodarstvu in od regresa za letni dopust. Plačila samoprispevka so oproščeni 
tudi zavezanci, ki prejemajo osebni dohodek iz delovnega razmerja ali 
upokojenci s pokojnino, ki ne presega 66% povprečnega mesečnega čistega 
osebnega dohodka na delavca, zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu (tako ugotovljen najnižji prejemek v letu 1985 znaša 18.000,00 
din).

5. člen

Od samoprispevka, ki ga plačujejo krajani po tem sklepu, se ne plačuje davek 
od dohodka občanov (Ur. 1. SRS št. 44/82).

6. člen

Samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava ob vsakem izplačilu , 
osebnih dohodkov oziroma pokojnin. Obračunavanje za delovne organizacije 
oziroma kupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji, 
zavezancem iz 3., 4. in 5. točke 3. člena odmerja samoprispevek Uprava za 
družbene prihodke po zakonu o davkih občanov.

Zavezanci prispevka iz 6. točke 3. člena plačujejo samoprispevek v dveh enakih 
obrokih in sicer prvi obrok do 15. 6. v tekočem letu in drugi obrok do 15. 12. v 
tekočem letu.

7. člen

Krajevni samoprispevek se plačuje na račun pri SDK Krško štev. 51600-780-
000-0083279 — krajevne skupnosti Brestanica.

8. člen

Izplačevalci osebnega dohodka in pokojnin ter uprava za družbene prihodke 
so dolžni pri nakazilu odtegnjenega osebnega dohodka navesti podatke, za 
katere zavezance je znesek plačan in v kolikšni višini.

9. člen

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz samoprispevka v določenem 
roku, se plačilo izterja prisilno (vključno z zakonskimi zamudnimi obrestmi) po 
predpisih, ki veljajo za izterjavo prispevkov in davkov občanov. Izterjavo bo 
opravila Uprava za družbene prihodke Krško.

10. člen l

Nadzor nad zbiranjem in uporabo sredstev samoprispevka bo opravljal svet 
krajevne skupnosti Brestanica.

Podatke o višini zbranih in uporabljenih sredstev predloži svet KS najmanj 
dvakrat letno skupščini KS in vaškim odborom v KS.

1 1. člen

O morebitni spremembi in dopolnitvi sprejetega programa razpravlja sku­
pščina KS Brestanica ter svoje sklepe predloži v potrditev zboru občanov.

12. člen

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in na krajevno običajen 
način.

Predsednik skupščine 
KS Brestanica: 

URŠKA UBELE1S



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 181

223.
VSEM PODPISNIKOM SAMOUPRAVNEGA SPORAZUMA O TEM ELJIH  
PLANA SAMOUPRAVNE KOMUNALNE INTERESNE SKUPNOSTI OBČINE  
KRŠKO ZA OBDOBJE 1981 — 1985

Skupščina Samoupravne komunalne interesne skupnosti občine je na osnovi 
aneksa k samoupravnemu sporazumu o temeljih plana Samoupravne komu­
nalne interesne skupnosti občine Krško za obdobje 1981-1985, dne 11. jun ija  
1985, sprejela zvišanje prispevne stopnje za komunalno dejavnost od 1% BOD na 
1,5% BOD za čas od 1. ju lija  1985 do 31. decembra 1985.

Predsednik skupščine 
JOŽE RAČIČ . 1. r.

224.
Na podlagi 60. člena zakona o vodah (Uradni list SRS, št. 38/81), 3. in 25. člena 

zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83) in 157. člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 12/82) je skupščina občine Krško na seji zbora 
združenega dela dne 28. 5. 1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. 5. 
1985 sprejela

ODLOK
O VARSTVU PODZEM NE PITNE VODE NA OBMOČJU VARSTVENIH  

PASOV ČRPALIŠČA VODOVODA KRŠKO

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa varstvene pasove virov pitne vode za črpališče Drnovo in 

črpališče ter ukrepe za zavarovanje podtalnice in črpališč pred onesnaženjem.

2. člen
Varstveni pasovi virov pitne vode za črpališče Drnovo in črpališče Brege 

obsegajo:
— varstveni pas 1 a, območje z najstrožjim varstvenim režimom
—  varstveni pas 1 b, najožje varstveno območje z najstrožjim režimom
— varstveni pas 2, ožje varstveno območje s strogim režimom
— varstveni pas 3, širše varstveno območje
-— varstveni pas 4, vplivno varstveno območje.

3. člen
Varstveni pas 1 a črpališča Drnovo obsega neposredno okolico objekta za 

oskrbo s pitno vodo, in sicer območje 50 x 50 m okoli vodnjaka.

4. člen
Varstveni pas 1 b črpališča Drnovo je območje, v katerem se podtalna voda 

pretaka od zunanjega pasu do vodnjaka m inimalno 1 meseč.
Ta varstveni pas se razteza severozahodno od vodnjaka med magistralno cesto 

I/10-c Radeče — Drnovo in cesto Leskovec — Velika vas v širini 400 m.
Del območja sega tudi preko magistralne cestedo poti, ki vodi od Belega brega 

do Drnovega.

5. člen
Varstveni pas 2 črpališča Drnovo sega v smeri proti toku podtalnice tako 

daleč, da traja njeno pretakanje od meje območja do vodnjaka dva meseca.
To območje se razteza 200 m severozahodno od ceste Leskovec — Velika vas 

kot podaljšek varstvenega pasu 1 b.

6. člen
Varstveni pas 1 a črpališča Brege obsega neposredno okolico objekta za 

oskrbo s pitno vodo, in sicer območje 50 x 50 m okrog vodnjakov.

7. člen
Varstveni pas 1 b črpališča Brege je območje, ki je oddaljeno 500 m severno od 

središča naselja Brege in meri približno 250 x 400 m.

8. člen
Varstveni pas 2 črpališča Brege je območje, ki obdaja varstveni pas 1 b z 

zahodne, severne in vzhodne strani.

9. člen
Varstveni pas 3 črpališč Drnovo in Brege obsega celotno območje na desnem 

bregu Save med naselji Žadovinek, Drnovo, Brege, Mrtvice in Vihre.
Zahodni del območja se razteza severozahodno od naselja Drnovo proti nase­

lju Venišc in obdaja območja 1 b in 2 črpališča Drnovo, vključno z gramoznico 
Drnovo.

10. člen
Varstveni pas 4 črpališča Drnovo in Brege sega severozahodno od ožjih obm­

očij črpališča, in sicer do vasi Velika vas, Gorenja vas. Veniše in Leskovec, vključno 
z naseljem Spodnji Grič.

11. člen
Obseg varstvenih pasov pitne vode za potrebe črpališča Drnovo in Brege je 

razviden iz dokumentacije:

— poročilo o hidroloških raziskavah na bodočem črpališču vodovoda Krško, 
št. 277-1/82 z dne 3. 6. 1982 — izdelal Geološki zavod Ljubljana,

— predlog varovanja podtalne pitne vode črpališča Drnovo z dne 18.4. 1983- 
izdelal Geološki zavod Ljubljana,

— pedološke raziskave, problematika in navodila za uporabo organskih in 
mineralnih gnojil v varstvenem območju črpanja pitne vode na Drnovem in na 
Bregah - izdelala Biotehniška fakulteta Ljubljana, 1984.

Prostorske opredelitve varstvenih pasov so razvidne iz pregleda katastrskega 
načrta 1:5 000 s parcelnimi številkami in podrobnega opisa poteka mej varstvenih 
pasov.

Zgoraj navedena dokumentacija je sestavni del tega odloka in je na vpogled pri 
Občinskem komiteju za družbeno planiranje in razvoj gospodarstva.

II.  UKREPI ZA ZAVA R O VAN JE P O D TALN IC E IN ČRPALIŠČ PRED 
ONESNAŽENJEM

12. člen
Varstveni pas 1 a območja z najožjim varstvenim režimom je namenjeno zaščiti 

podtalnice in objektov za oskrbo z vodo. V njem velja naslednje:
— prepovedan je vsak poseg v prostor
— površina je namenjena izključno objektom, ki služijo za preskrbo z vodo
— varstveni pas mora b iti v gozdu ali v parku
— območje mora b iti pogozdeno ali parkovno urejen
— območje je potrebno ustrezno ograditi
— vstop je dovoljen le zaposlenim
— upravljalec vodovoda mora b iti lastnik zemljišča.

13. člen
Varstveni pas 1 b, najožje varstveno območje z najstrožjim režimom, je na­

menjeno zaščiti podtalnice. V  njem velja naslednje:
— v tem območju velja splošna prepoved gradnje, obstoječe zgradbe je možno 

le adaptirati
— uporaba sredstev za varstvo rastlin naosnovisvinca.živegasrebra,arzena, 

cianovodikove kisline, krezola in drugih škodljivih snovi ni dovoljena
— gradnja greznic ter odprtih gnojišč ni dovoljena. Obstoječa gnojišča se mo­

rajo sanirati tako, da ni možnosti ponikanja in prelivanja gnojnice v podtalno 
vodo

— tranzitni promet vozil, ki vozijo tekoče naftne derivate in nevarne tekočine, 
je dovoljen samo po magistralni cesti Drnovo — Zidani most

Vozilom iz gornje alinee je potrebno zagotoviti obvezno spremstvo z vozilom, 
ki ima rumeno utripajočo rotacijsko luč,

— na cesti je potrebno omejiti hitrost vožnje za cisterne na 60 km /h  in joopre- 
m iti z dopolnilnim i obvestilnimi znaki, ki bodo opozarjali na varovalno 
območje)

— dovoljen je promet za vozila, ki oskrbjujejo lokalne potrošnike z naftnim i
derivati. _  . . . .  , , ,■ . ,•

V varstvenem pasu I b črpališča Drnovo je dovoljeno »kontrolirano poljedelj-
stvo<'. ki pomeni:

— V zimskem času od 1. 11. do 1.3. se ne sme uporabljati gnojevke in gnojnice
— gnojevke in gnojnice se ne sme n iko li polivati 2 — 3 m od roba cest oziroma 

vodnih tokov in nikoli v depresijah (jamah, ki nimajo površinskega odtoka ..
— v rastni dobi rastlin se sme gnojevka in gnojnica uporabljati največ 14 dni 

pred setvijo ali saditvijo. Na njive, ki več kot 14 dni ne bodo zasejane oziroma 
posajene, se gnojevka in gnojnica ne sme razvažati

— maksimalni enkratni odmerek hlevskega gnoja je 25 ton/ha, gnojevke 
(gnojnice) pa 20 mVha. Z organskimi gnojili se lahko gnoji večkrat na leto — 
vendar po gnojitvenem načrtu.

V varstvenem pasu 1 b črpališč Brege so lahko le travniki. Obstoječe njive se 
morajo trajno spremeniti v travnike.

Prepovedana je raba organskih in mineralnih gnojil. Dovoljena je raba 
fosforno-kalijevih gnojil.

14. člen
Varstveni pas 2. ožje varstveno območje s strogim režimom.
To območje ob črpališču Drnovo in ob bodočem črpališču Brege seše naprej 

izkorišča samo za kmetijstvo. Nobeni drugi posegi v to območje niso dovoljeni.
Za to območje velja naslednje:
— uporaba sredstev za varstvo rastlin na osnovi svinca, živega srebra, arzena, 

cianovodikove kisline, krezola ter drugih škodljivih snovi ni dovoljena
— vsak tranzitni promet vozil, ki vozijo tekoče naftne derivate in ostale ne­

varne tekočine je prepovedan.
Dovoljen je promet z vozili, ki oskrbujejo lokalne potrošnike z naftnim i 

derivati.
V varstvenem pasu 2 črpališča Drnovo veljajo ista pravila kot za varstveni pas 

I b. Izjeme so le v tem, da je dovoljen maksimalni enkratni odmerek hlevskega 
gnoja do 30 ton. gnojevke (gnojnice) pa do 25 m \

Z organskimi gnojili se lahko gnoji večkrat na leto, vendar po gnojilnem 
načrtu.

V varstvenem pasu 2 črpališča Brege je dovoljena kulturatravništvo. Dovolje­
na je raba fosforno kalijevih gnojil.

15. člen
Varstveni pas 3, širše varstveno območje, v katerem velja naslednje:
— dovoljena je usmerjena stanovanjska gradnja ter čista industrija in obrt z 

urejenimi čistiln im i napravami in nepropustno kanalizacijo
— velikost cistern ne sme biti večja kot 40.000 litrov in mora ustrezati dol­

očilom pravilnika o tem, kako morajo b iti zgrajena in opravljena skladišča ter



STRAN 182 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

transportne naprave za nevarne in škodljive snovi (Uradni list SRS, št. 3/79)
—  gnojišča morajo b iti tako urejena, da ni nevarnosti pretakanja gnojnice v 

podtalnico
— izkop gramoza je dovoljen, debelina zaščitne plasti med dnom gramoznice 

in najvišjo gladino podtalnice mora znašati najmanj 5 m
—  tranzitni promet vozil, k i vozijo tekoče naftne derivate in nevarne tekočine, 

je dovoljen samo po magistralni cesti D rnovo — Zidani most
vozilom iz gornje alinee je potrebno zagotoviti obvezno spremstvo z vozilom, 

ki ima rumeno utripajočo rotacijsko luč,
na cesti je potrebno omejiti hitrost vožnje za cisterne na 60 km /h  in jo  opremiti 

z dopolnilnim i obvestilnimi znaki, ki bodo opozarjali na varovano območje)
— dovoljen je  promet za vozila, ki oskrbujejo lokalne potrošnike z naftnim i 

derivati.
V varstvenem pasu 3 črpališča Drnovo je dovoljeno običajno intenzivno 

poljedelstvo. Gnojenje mora b iti v skladu z gnojilnim  načrtom, ki ne vključuje 
takšnih omejitev, k i ne bi splošno veljale za vso kmetijsko zemljo.

V varstvenem pasu 3 črpališča Brege so lahko le travnik i, ki jih  je  treba 
strokovno gnojiti po gnojilnem načrtu, ki bo izdelan v okviru sanacijskega 
programa.

Na globljih tleh so možne tudi njive. Zanje velja glede gnojena isto, kot za 
režim v varstvenem pasu 2 črpališča Drnovo.

16. člen
Varstveni pas 4, vplivno varstveno območje, v katerem velja naslednje:
—  v območju je dovoljena usmerjena stanovanjska gradnja, čista industrija in 

obrt
— območje in površinske vode, ki ponikujejo, je treba zavarovati pred 

onesnaženjem
— urediti je treba nepropustno kanalizacijo in čistilne naprave
—  tranzitni promet vozil, ki vozijo tekoče naftne derivate in nevarne tekočine, 

je dovoljen samo po magistralni cesti D rnovo — Zidani most.
vozilom iz gornje alinee je potrebno zagotoviti obvezno spremstvo z vozilom, 

ki ima rumeno utripajočo rotacijsko luč,
na cesti je potrebno omejiti hitrost vožnje za cisterne na 60 km /h  in jo  opremiti 

z dopolnilnim i obvestilnimi znaki, ki bodo opozarjali na varovalno območje)
— dovoljen je promet za vozila, ki oskrbujejo lokalne potrošnike z naftnimi 

derivati.

I I I .  KAZENSKE DOLOČBE

17. člen
Z denarno kaznijo od 250 do 60.000 din se kaznuje za prekršek pravna oseba in 

posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem dejavnosti, ki 
krši določila 12., 13., 14., 15., 16., 18., 19., 20. in 21. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 50 do 15.000 din se kaznuje za prekršek tudi odgovorna 
oseba pravne osebe, ki krši določila iz I. odstavka tega člena.

Z  denarno kaznijo od 50 do 15.000 din se kaznuje za prekršek posameznik, ki 
krši določila iz 1. odstavka tega člena.

Kdor krši s tem odlokom določeno stanjefnosi tudi vsestroškeza vzpostavitev 
v prvotno stanje.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

18. člen
Upravljalec črpališč Drnovo in Brege mora uveljaviti posamezne ukrepe za­

varovanja v skladu s tem odlokom  in na podlagi sanacijskega programa zavaro­
vanja, ki gaje potrebno pripraviti in sprejeti najkasnejev enem letu po uveljavitvi 
tega odloka. V sanacijskem programu je potrebno predvideti posledice omejitev 
rabe prostora in nakazati ukrepe za zagotovitev sanacije.

Sanacijski program varovanja iz predhodnega odstavka tega člena pripravi 
upravljalec vodovoda, potrdijo pa ga: Območna vodna skupnost, pristojna 
skupnost za ceste. Občinska komunalna interesna skupnost, izvršni svet SO 
Krško in prizadete krajevne skupnosti.

19. člen
Delovne organizacije, navedene v prilogi k odloku o varstvu podzemne pitne 

vode na območju varstvenih pasov črpališča vodovoda Krško, ki je sestavni del 
tega odloka, morajo najkasneje v šestih mesecih od sprejetja tega odlokasprejeti 
svoje programe aktivnosti.

V teh programih je potrebno opredeliti rešitve za odstranjevanje ali odlaganje 
odpadnih surovin, načine kontrole, roke izvedbe aktivnosti itd..

20. člen
Obstoječe greznice in ponikalnice morajo lastniki in upravljalci ukiniti in se 

priključiti na javno kanalizacijo, ko bo zgrajena, oziroma morajo ravnati, kot bo 
v sanacijskem programih predvideno.

• 21. člen
Sanacijska dela v varstvenih pasovih se bodo izvršila skladno z etapami, 

določenimi v sanacijskem programu.

22. člen
V sanacijskem programu je potrebno predvideti režim varovanja in kontrolira­

nja stanja že obstoječih napeljav in naprav, ki bi lahko ob morebitni okvari ogr­
ozile podtalnico.

23. člen
Delovne organizacije, ki sedaj eksploatirajo gramoz v gramoznici Drnovo, 

lahko nadaljujejo s črpanjem v skladu z že izdelanimi lokacijskim i dovoljenji.

24. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojne inšpekcije Medo­

bčinskega inšpektorata Krško.

25. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-324-3/85 
Datum: 28. 5. 1985

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC.

225.
Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 

SRS, št. 16/67, 27/72, 8/78), 3. odstavka 82. člena zakona o urejanju naselij in 
drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) in 157. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12-125/82) je skupščina občine Krško na 
seji zbora združenega dela dne 28. 5. 1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 5. 
1985 sprejela

ODLOK
o zazidalnem načrtu Industrijska cona Zadovinek

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt Industrijska cona Žadovinek, št. 141/82, ki gaje 

izdelala IG M P Sava, TO ZD  Savaprojekt Krško.

2. člen
Zazidalni načrt obsega'programski del, tehnično poročilo, soglasja, grafične 

priloge in pravilnik za izvajanje.

3. člen
Osnutek zazidalnega načrta je bil javno razgrnjen na podlagi sklepa izvršnega 

sveta skupščine občine Krško, objavljenega v Skupščinskem Dolenjskem listu, št. 
18/82, z dne 29. 7. 1982.

4. člen
V območju zazidalnega načrta ležijo naslednja zemljišča s parcelnimi

številkami: 
k.o. Leskovec:
1009/6, 1009/7, 1009/8, 1011/4,1011/5,1011/6,1011/7,319,265,420,1067/42, 
1009/3, 1067/4, 1067/41, 1067/43, 317, 318, 1067/44,1009/1, 1067/39, 171, 249, 
250, 251. 252, 253, 254, 1067/11, 1067/12, 1067/13, 1067/14, 1067/15, 1075/1 
1075/2, 1075/3,' 1073/1, 1073/2, 1073/3, 1073/4, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 
1353, 1374, 170, 1067/50, 1067/4, 1067/38, 1067/5, 1067/6, 1067/7, 1067/45, 
1067/9, 1067/10, 1067/46, 1067/47, 1067/26, 1067/48, 1067/35, 1067/52,
1067/53, 1352, 166, 183/1, 183/2. 1067/51, 1067/3, 1067/27, 1067/32, 1067/2, 
1067/28, 1075/7, 1075/8, 1075/9, 1011/1, 1031, 1032/2,99, 1014/3, 1014/1, 
1032/1
in pare. štev. cest in potokov:
1246/1, 1246/7, 1001/1, 1004/6, 1362, 1371, 1359, 1358,972/66,972/34, 1240/3 
1357,972/35,972/64. 1370, 1240/2, 1240/1.

5. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled občanom, organom in organizacijam v 

prostorih komiteja za družbeno planiranje in razvoj gospodarstva skupščine 
občine Krško in pri IG M P Sava, TO ZD  Savaprojekt Krško.

6. člen
Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem zazidalnega načrta opravlja urbanistična 

inšpekcija Medobčinskega inšpektorata Krško.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem dolenjskem listu.

Številka: 1-350-6/85 
Datum: 28. 5. 1985

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC

226.

Na podlagi 54. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list SRS, št. 18- 
930/84) in 156. člena Statuta občine Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12- 
125/82) je skupščina občine Krško na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 28. 5. 1985 sprejela



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 183

ODLOK
o ugotovitvi, katere sestavine urbanističnega načrta so v nasprotju s srednjeročnim 

družbenim planom občine Krško 1981-1985

1. člen
V občini Krško je veljaven urbanistični načrt Krškega, sprejet dne 30. 3. 1982 

(Skupščinski Dolenjski list, št. 10/82).

2. člen
S tem odlokom se ugotavlja, kateri deli urbanističnega načrta so v nasprotju z 

družbenim planom občine Krško 1981-1985 in spremembami družbenega plana 
občine Krško.

3. člen
Osnovno neskladje urbanističnega načrta z družbenim planom občine Krško 

za obdobje 1981-85 je nastalo z uveljavitvijo zakonao varstvu kmetijskih zemljišč 
pred spreminjanjem namembnosti.

4. člen
Zaradi ugotovljenega nasprotja se v skladu z določbami družbenega plana 

občine Krško 1981-1985 varujejo pred spreminjanjem namembnosti naslednje 
kmetijske površine:

Dolenja vas —  na I. območju varovanja: 85 a.
Teh 85 a se nahaja v k.o. Stari grad, pare. št. 1111, 1112, 1110, 1109, 1108/2, 

1105, 1104, 1102/1.

5. člen
Iz območja Dolenja vas, katerega del površin je varovan in zaradi tega v nes­

kladju z družbenim planom občine Krško 1981-1985, odpadejo površine, na­
menjene za stanovanjsko gradnjo.

6. člen
Površine za prometno in komunalno infrastrukturo, katere omogočajo rea­

lizacijo območij pozidave in ta niso sporna z družbenim planom občine Krško 
1981-1985, so v skladu z družbenim planom občine Krško 1981-1985.

7. člen
Vsi členi Pravilnika urbanističnega načrta Krško, ki se nanašajo na izvajanje v 

srednjeročnem obdobju 1981-1985 in niso v skladu s tem odlokom, se odpravijo 
do sprejema srednjeročnega družbenega plana občine Krško 1986-1990.

8. člen
Vsebinska nasprotja med družbenim planom občine Krško 1981-1985 in urba­

nističnem načrtom so zarisana v kartah v merilu 1 : 5000.

9. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-350-7/85 
Datum: 28. 5. 1985

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PR1C

227.

Na podlagi 44. in 82. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v 
prostor Uradni list SRS, št. 18-931/84) in v skladu s 157. členom Statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12-125/82) je skupščina občine Krško na 
seji zbora združenega dela dne 28. 5. 1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 5. 
1985 sprejela

ODLOK
o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov in urbanističnih redov sov nasprot­

ju s srednjeročnim družbenim planom občine Krško 1981-1985

1. člen
V občini Krško so veljavni naslednji zazidalni načrti in urbanistični redi: 

Z A Z ID A L N I NAČRTI:
1. ZN Krško — Gubčeva cesta — Narpel (Uradni Vestnik Celje, št. 26/66)
2. ZN Videm — Polšca — Resa (Uradni Vestnik Celje, št. 26/66)
3. ZN Ob cesti Pod Goro (Skupščinski Dolenjski list, št. 25/68)
4. ZN Leskovec — Gmajna (Skupščinski Dolenjski list. št. 15/68)
5. ZN za mestni center in naselje na Vidmu (Skupščinski Dolenjski list, št. 

20/70)
6. ZN montažno naselje Narpel (Skupščinski Dolenjski list, št. 7/72)
7. ZN zazidava ob Zdolski cesti (Supščinski Dolenjski list, št. 7/72)
8. ZN povezava ulice N. Tesle s Strmo potjo (Skupščinski Dolenjski list, št 

7/72)
9. ZN Kare V. — Videm— Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 18/76)

10. ZN Kare X., XI.c. X I.d (Skupščinski Dolenjski list. št. 31/77)
11. ZN dopolnitev zazidave stanovanjske soseske orica (Skupšč. Dol. list, št. 
15/68)
12. ZN sprememba in dopolnitev ZN K Kare C (Supščinski Dolenjski list, št. 
7/80)

13. ZN G rič (Uradni Vestnik Celje, št. 26/66)
14. ZN sprememba Kare X II. (Skupščinski Dolenjski list, št 19/81)
15. ZN Spodnji G rič (Skupščinski Dolenjski list, št. 7/72)
16. ZN Leskovec — Gmajna (Skupščinski Dolenjski list, št. 24/82)
17. ZN Stara kolonija Senovo (Skupščinski Dolenjski list, št. 19/81)
18. ZN Dovško (Uradni Vestnik Celje, 26/66, doplonitev Skupšč. Dol. list, 
7/72)
19. ZN Brestanica-Dorc (Uradni Vestnik št. 26/66, Skupšč. Dol. list, št. 23/78)
20. ZN zazidava ob cesti Brestanica-Senovo-južni del (Skup. Dol. list, št. 1/79)
21. ZN Senovo-zazidava nad rudniško restavracijo (Ur. Vestnik Celje, št. 26/66)
22. ZN na desnem bregu Krke in ob Grajski cesti (Skupščinski Dol. list, št. 
23/78)
23. Zazidava v Podbočju, št. projekta LD  13/80(Skupščinski Dol. list, št. 7/72)
24. Nova kolonija Senovo (Uradni Vestnik Celje, št. 26/66)
25. Odlok o dopolnitvi odloka o urbanističnem načrtu za Krško z Leskovcem — 
obrtno območje v Leskovcu, ob cesti levo in desno ena vrsta (Skupšč. Dol. list, št. 
26/78)

U R B AN IST IČ N I REDI:
1. Veniše
2. Dolenja Prekopa
3. Sremič, Golek, Trška Gora, Pleterje, Rore
4. Drnovo, Brege, Mrtvice, Vihre
5. Veliki Podlog
6. Koprivnica — Velik i Kamen
7.Velika vas —  Gorenja vas
8. Rožno
9. Zdole

10. Senuše
11.Podbočje
12.Gora
13. Veliki Trn
H .Veliko Mraševo
15. Raka
(Skupščinski Dolenjski list, št. 6-75/68; 5-47/76; 1-10/78; 24/79).

2. člen
S tem odlokom se ugotovi, kateri deli zazidalnih načrtov in urbanističnih 

redov so v nasprotju s srednjeročnim družbenim planom občine Krško 1981-1985 
in spremembami družbenega plana občine Krško 1981-1985 (sprejet 15. 5. 1981 
na seji skupščine občine Krško, Sklep SO Krško, št. 1-30-8/84).

3. člen
Osnovno neskladje zazidalnih načrtov in urbanističnih redov z Družbenim 

planom občine Krško za obdobje 1981 — 1985 je nastalo z uveljavitvijo Zakona 
o varstvu kmetijskih zemljišč pred spreminjanjem namembnosti.

I. Z A Z ID A L N I N AČ RTI

4. člen
Zazidalni načrti se v skladu z določbami družbenega plana občine Krško 1981- 

1985 spremenijo tako, da se varujejo za kmetijsko proizvodnjo zemljišča prvega 
območja varovanja, z naslednjimi parcelnimi številkami:

ZN Brestanica — Dore na I. območju varovanja 3 ha 35 a k.o. Brestanica, 
parcelne številke 354, 305, 307/2, 307/1, 311, 312, 346/3, 352, 343/1, 301, 302.

5. člen
Spremembe v površinah, ki so bile prvotno namenjene v zazidalnem načrtu za 

nekmetijsko rabo, so v zazidalnem načrtu Brestanica — Dore prizadele površine, 
namenjene za stanovanjsko gradnjo.

II. U R B AN ISTIČ N I REDI:

6. člen
Urbanistični redi se v skladu z določbami družbenega plana občine Krško 

1981-1985 spremenijo tako, da se varujejo za kmetijsko proizvodnjo zemljišča 
prvega območja varovanja z naslednjimi parcelnimi številkami:

Urbanistični red Drnovo — na 1. območju varovanja 2 ha 10 a 
k.o. Drnovo — parcelne številke:
199/4, 195/1. 196/1,197, 198, 266/2266/1 (južni del), 267/2, 270, 265, 262, 263, 
295/1, 33. 41/1,55, 54/1, 54/2 53/1, 53/2.52, 51/2, 50, 64,68.85/1. 723, 724/1. 
k. o. Veliki Podlog — parcelne številke:
1078/2. 1079/1, 1080. 1081, 1082/1, 1083/1, 1084, 1085, 1086/1, 1087/1, 1088, 
1090. 1091, 1092, 1093, 1094.

Urbanistični red Brege — na I območju varovanja 4 ha 20 a 
k. o. Drnovo — parcelne številke:
2635,971. 970, 968. 967, 961, 958, 953. 952, 046.945,940,939,938,933,930,929, 
928, 975/5, 927/3. 926.925,924,923,922,921,919,918,917,916,915,914,913, 
907, 906, 905, 904/1,903/3, 902, 901, 900, 899, 898, 897, 896, 895. 894, 893, 892, 
891, 833, 829, 827/2, 827/1. 826, 822, 821,814. 812/2. 802. 800, 799, 749, 793. 788, 
787, 779. 778, 777.

Urbanistični red Mrtvice — na I. območju varovanja 70 a 
k.o. Drnovo — parcelne številke:
1328/2. 1328/1, 1331/1. 1331/2, 1332, 1333/2, 1337, 1330, 1334. 
k.o. Cerklje — parcelne številke:



STRAN 184 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

2930, 2940, 2941, 2942, 2944.
Urbanistični red Vihre — na I. območju varovanja 2 ha 90 a 

k.o. Drnovo — parcelne številke:
1857, 1897/1, 1897/2, 1898, 1899, 1915, 1914, 1913, 1912, 1911, 1910/1. 1909/2, 

Urbanistični red Veliki Podlog — na I, območju varovanja 2 ha 90 a 
k.o. Veliki Podlog — parcelne številke:
2933, 2930, 248 277/1, 246/2, 3003/1, 565, 566/1, 567/1, 568, 2492/1, 2492/3, 
2492/1, 2353/2.

k.o. Veliko Mraševo — parcelne številke:
1536, 1537, 1538, 1539/1, 1539/Z 1541/1, 1541/2

k.o. Veliki Podlog — parcelne številke:
25/14/3, 2514/Z 2514/1, 2513/3, 2513/2, 2513/1, 2533, 2536, 2537/1, 2537/2, 
2544/7.

Urbanistični red Velika vas —  na 1. območju varovanja 1 ha 30 a 
k.o. Senuše —  parcelne številke:
1969/2, 1969/1, 1975, 1974, 2167, 2169/1, 2169/4,2004/4,2082/1,2005/3,, 
1539/2, 2110/4.

Urbanistični red Rožno — na 1. območju varovanja 30 a 
k.o. Rožno — parcelne številke:
215/1, 195/2, 196 (del), 213, 152.

Urbanistični red Podobčje — na 1. območju varovanja 20 a 
k.o. Podbočje — parcelne številke:
636/1, 414/1, 412/2, 113/1,409/1,416, 628,630/3,630/4, 630/5,631/2, 633/2, 
634/1, 686/2

Urbanistični red Veliko Mraševo — na 1. območju varovanja 2 ha 86 a 
k.o. Veliko Mraševo — parcelne številke:
2320/1, 2319/1, 2316, 2315, 2313, 2312, 2309, 2307, 2306, 2304/Z 2304/1, 
2303/2, 2303/1, 2301/1, 2301/272298. 1/2, 285, 289/1, 290/1, 2901/2, 292,293, 
294, 1990/1, 1993, 1997, 1999,2001, 1977,2008/2,2008,2035/1,2034/1,2033/1.

7. člen
Spremembe v površinah, ki so bile prvotno namenjene v urbanističnih redih za 

nekmetijsko rabo so v Urbanističnem redu Drnovo, Brege. Mrtvice, Vihre, Veliki 
Podlog, Velika vas, Zdole, Podbočje, Veliko Mraševo, prizadele površine, na­
menjene za stanovanjsko gradnjo.

8. člen
Vsled sistema poselitve, opredeljenem v družbenem planu občine Krško 1981- 

1985 se prekličejo urbanistični redi Veniše, Dolenja vas. Stari grad, Brod in Malo 
Mraševo.

9. člen
Vsled neusklajenosti z družbenim planom občine Krško 1981-1985 se prek- 

kličeta Urbanistični red Trška gora in Rore.

I I I  SPLOŠNE DOLOČBE

10. člen
Površine, ki so predmet odloka, so prikazane v kartah z merilom 1 : 5 000.

H . člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-350-8/85 
Datum: 28/5-1985

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC

228.

Na podlagi 93. člena Zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list SRS, 
št. 3/81 in 34/83) in 157. člena statuta občine Krško (Skupščinski Dolenjski list. št. 
12-125/82) je skupščina občine Krško na seji zbora združenega dela dne 28. 5. 
1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 5. 1985 sprejela

ODLOK
o organizaciji in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj, stanovanjskih hiš, zidanic 

in počitniških hiš v lasti občanov v občini Krško

L člen
Vrednost stanovanj, stanovanjskih hiš, zidanic in počitniških hiš v lasti 

občanov, ki jih  uporabljajo njihovi lastniki, ugotavlja na območju občine Krško 
Občinski komite za družbeno planiranje in razvoj gospodarstva.

2. člen
Vrednost stanovanj, stanovanjskih hiš, zidanic in počitniških hiš sc ugotovi po 

stanju na dan popisa in točkovanja, na podlagi pravilnika o merilih in načinu za 
ugotavljanje vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš ter sistemu točkovanja 
(Uradni list SRS, št. 25/81). Ugotavljanje se izvede do I I. 1986.

3. člen
Popis in točkovanje stanovanj, stanovanjskih hiš, zidanic in počitniških hiš 

izvede strokovna komisija, ki jo  določi Občinski komite za družbeno planiranje 
in razvoj gospodarstva, komite izda članom komisije pooblastilo za vstop v 
stanovanje, stanovanjsko hišo, zidanico in počitniško hišo.

4. člen
Lastnik stanovanja, stanovanjske hiše, zidanice in počitniške hiše mora 

članom komisije zagotoviti potrebne podatke za ugotavljanje vrednosti po tem 
odloku.

5. člen
Ustrezna navodila in instruktažo za popis in točkovanje v zvezi z ugota­

vljanjem vrednosti v predhodnih členih navedenih objektov da strokovnaslužba 
Samoupravne stanovanjske skupnosti Krško.

6. člen
Sredstva za izvedbo ugotavljanja vrednosti zagotovi skupščina občine iz 

sredstev proračuna.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati Odlok o ugotovitvi vrednosti 

stanovanjskih hiš in stanovanj v občini Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 
10/73).

8. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-36-3/85 
Datum: 28/5-1985

Predsednik 
Skupščine občine Krško 

BRANKO  PIRC

229.

Na podlagi 34. člena Zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem svetu 
skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 
24/79 in 12/82), 156. in 185. člena Statuta občine Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 12/82), je skupščina občine Krško na seji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbeno-političnega zbora dne 28. 5. 1985 sprejela

O D LO K
O SEKRETARIATU SKUPŠČINE IN IZVRŠNEGA SVETA OBČINE KRŠKO

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Sekretariat skupščine in izvršnega sveta občine Krško je strokovna služba sku­

pščine in izvršnega sveta in opravlja strokovna in druga opravila za potrebe sku­
pščine in izvršnega sveta.

V njegovem okviru delujejo kot organizacijske enote: sekretariat skupščine, 
sekretariat izvršnega sveta, kadrovska služba ter »1NDOK« center.

Delo sekretariata vodi sekretar sekretariata, ki ga imenuje skupščina občine 
Krško za dobo 4 let, z možnostjo enkratne ponovitve mandata.

Sekretariat opravlja svoje naloge v skladu s statutom občine Krško ter poslov­
nikom skupščine ter izvršnega sveta, na podlagi programov dela skupščine in 
izvršnega sveta, njunih delovnih teles ter drugih organov.

Sekretariat sodeluje z občinskimi upravnimi organi, s strokovnim i službami 
IS, DPO, in O ZD , sekretariat SO Posavja in strokovnim i službami skupščine SR 
Slovenije ter njenega izvršnega sveta.

II. DELO VNO  PODROČJE SE KR E TA R IATA

2. člen
Sekretariat izvaja v okviru enot sekretariata skupščine ter sekretariata IS na­

slednje naloge: načrtuje deloskupščinein izvršnegasvetatersodelujepri pripravi 
gradiv za zbore občinske skupščine in seje izvršnega sveta in njunih delovnih teles 
ter za vse te opravlja strokovne in druge naloge, skrbi za vsestransko pomoč dele­
gacijam in delegatom zborov SO Krško, skupinam delegatov za /boreskupščine 
SR Sovenije ter delegatom zveznega zbora skupščine SFRJ. spremlja uresniče­
vanje v skupščini in izvršnem svetu sprejetih dokumentov in sklepov, pripravlja 
poročila o delu skupščine in izvršnega sveta, tolmači določbe poslovnika o delu 
skupščine in izvršnega sveta, vodi evidenco delegatskih vprašanj ter skrbi za 
pravočasne odgovore nanje, opravlja strokovna in druga opravila v okviru med­
narodnega in medobčinskega sodelovanja, skrbi za vse protokolarne zadeve, ki 
mu jih  nalagajo poslovnika skupščiue in izvršnega sveta, predsedstvo skupščine, 
izvršni svet in njuna predsednika, opravlja naloge s področja LO in DSZ ter 
druge naloge po sklepih skupščine in izvršnega sveta.

3. člen
Kadrovska služba spremlja in analizira izvajanje družbenih dogovorov o teme­

ljih  kadrovske politike v občini ter drugih dogovorov, opravlja strokovne in teh­
nične naloge, povezane z volitvami in imenovanji ter tiste, ki so povezane z občin­
skimi in drugim i priznanji ter odlikovanji.



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 185

4. člen
IN D O K  — center opravlja informacijsko in dokumentacijsko dejavnost za 

potrebe skupščine delegatskega sistema ter za potrebe delegatskega odločanj a iz­
daja delegatsko glasilo, skrbi za razvoj informacijsko-dokumentacijske de­
javnosti v občini ter pripravlja osnutke pravnih in planskih aktov, ki urejajo to 
področje.

5. člen
Notranjo organizacijo ter sistemizacijo del in nalog sekretariata določata pra­

viln ik o organizaciji in delu sekretariata ter pravilnik o sistemizaciji del in nalog, 
ki ju  izda sekretar v soglasju s predsedstvom skupščine in izvršnega sveta, po 
poprejšnjem mnenju delovne skupnosti sekretariata.

I I I .  SEKRETAR SEKR E TA R IATA

6. člen
Sekretar sekretariata skupščine in izvršnega sveta je hkrati sekretar občinske 

skupščine ter vodi sekretariat skupščine.
Organizira, vodi in usklajuje delo sekretariata, določa njegov delovni program 

in skrbi za njegovo izvajanje ter je za svoje delo in delo sekretariata odgovoren 
neposredno občinski skupščini.

Na zahtevo skupščine in njenega posameznega zbora, kakor tudi izvršnega 
sveta, je  dolžan poročati o svojem delu in delu sekretariata.

Sekretar sekretariata predstavlja sekretariat v okviru njegovih pravic in 
dolžnosti, do delovne skupnosti sekretariata pa ima pravice in dolžnosti funkcio­
narja, ki vodi občinski upravni organ.

IV. D E LO V N A  SKUPNOST

7. člen
Delavci sekretariata sestavljajo delovno skupnost, v njenem okviru pa uvelja­

vljajo samoupravne pravice še predsednik SO Krško ter predsednik in 
podpredsednik izvršnega sveta.

Pravice, dolžnosti in odgovornosti delovne skupnosti se urejajo s samouprav­
nimi splošnimi akti delovne skupnosti, pri čemer ima delovna skupnost sekreta­
riata enak položaj kot delovna skupnost občinskih upravnih organov.

V. KONČNE DOLOČBE

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o sekretariatu sku­

pščine občine Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 1-2/83).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-021-6/85 
Datum: 28/5-1985

Predsednik 
Skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC

230.
Na podlagi 219. člena Zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82 in 

9/85), 21. člena Pravilnika o knjiženju davkov občanov (Uradni list SRS, št. 2/73 
in 1 /82) in 157. člena Statuta občine Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12/82), 
je skupščina občine Krško na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 5. 1985 sprejela

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov občine Krško za leto

1984

1. člen
Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov občanov občine Krško za leto 

1984.

2. člen

preplačil ter zapisnik o pregledu zaključnega računa.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: 1-400-4/85
Datum: 28/5-1985 Predsednik

Skupščine občine Krško 
BRANKO PIRC

231.
Na podlagi 35. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74 in 4-199/78) ter 
157. člena Statuta občine Krško (SDL št. 12-125/82, je skupščina občine Krško 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 5. 1985 
sprejela

ODLOK
0  ZAKLJUČNEM RAČUNU O IZVRŠITVI PRORAČUNA OBČINE KRŠKO

ZA LETO 1984

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna občine Krško za leto 1984, ki obsega:

1 Zaključni račun proračuna občine Krško, ki izkazuje
— prihodke v skupnem znesku 218,452.929,50
—  razporeditev prihodkov v znesku 216,542.529,25
—  resežek prihodkov v znesku 1,910.400,25

Od tega:

— presežek dogovorjene porabe

II. Zaključni račun stalne proračunske rezerve, ki izkazuje:
— prihodki v znesku
— razporeditev v znesku
—  ostanek sredstev v znesku

III .  Zaključni račun posebne partije proračuna, ki izkazuje:
— prihodke v znesku
—  razporeditev v znesku
—  ostanek sredstev

1.910.400,25

8.301.472.45 
1,600.000,00
6.701.472.45

2.947.168.50
2.947.168.50

IV. Zaključni račun sredstev, izločenih na posebnem računu po zaključnih raču­
nih, ki izkazuje
— prihodke v znesku 566.777,60
— razporeditev v znesku , —
—  ostanek sredstev v znesku 566.777,60

2. člen
Presežek prihodkov po zaključnem računu proračuna do višine dogovorjene 

porabe v znesku 1,910.400,25 dinarjev se prenese za modernizacijo dela in uskla­
ditev osebnih dohodkov delavcev upravnih organov skupščine občine Krško.

Presežek prihodkov po zaključnem računu proračuna nad višino dogovorjene 
porabe na ravni občin v ŠR Sloveniji v letu 1983 in Aneksa k temu dogovoru v 
znesku 324,736.50 in so izločena na posebni partiji, se prenesejo na račun za 
izvrševanje proračuna SR Slovenije za nelimitirane oblike porabe.

Ostanek sredstev stalne proračunske rezerve v znesku 6,701.472,45 dinarjev se 
prenese kot dohodek tega računa za leto 1985.

3. člen
Zaključni računi iz L člena s prilogami, so sestavni del tega odloka.

4. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1,-400-5/85 
Datum: 28/5-1985

Predsednik 
Supščine občine Krško 

BRANKO PIRC

BILANCA IN SPLOŠNI RAZPORED PRIHODKOV 
PRORAČUNA OBČINE KRŠKO NA DAN 31.12.1984

VRSTA PR IH O D KO V 
l-— Prihodki od davka iz doh.

PR IH O D K I 
POZ D

Zaključni račun davkov in prispevkov občanov občine Krško za leto 1984 2—
3—izkazuje:

— zaostanek iz leta 1983 din 23.106.678,50
— obremenitve v letu 1984 din 370.292.858,00 4_
— odpisi v letu 1984 din 7.122.255,00
— plačila v letu 1984 din 361.268.114.50
— saldo zaostanek 31. 12. 1984 din 25.009.167,00 5—

3. člen
6—

Zaključni račun vsebuje bilanco, bruto bilanco, pregled stanja zaostankov in 7—

proizv. in stor. ter davka od 
prometa neprem. in pravic 
Prihodki od davka na prih. od 
prem. in prem. pravic ter prih. 
od drugih davkov 
Prihodki od taks 
Prih. po poseb. predp. org. in 
org. DPS
Prenešena sredstva 
SKUPAJ VSI PR IHO DKI

NAM EN SPLOŠNI RAZPORED PRIHODKOV
1— Sredstva za delo upravnih organov
2— Sredstva za posebne namene za delo 

upravnih in drugih organov
3— Sredstva za LO in TO

ZNESEK
18.745.25

87.500.880.20

83.740.221.90

10.225.615,70
11.215.518.15

25.233.784,05
559.415,25

218.452.929.50

ZNESEK
97.620.000.00

15,179.865.00
13.390.000.00



STRAN 186 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

4— Sredstva za spodbujanje ravzoja 
in intervenc. v gospodarstvu

5—  Sredstva prenesena drugim DPS in SIS
6—  Sredstva za družbene dejavnosti
7—  Sredstva za druge splošne družb, potrebe
8—  Izločanje sredstev — rezerva
9—  Drugi odhodki t — tekoča rezerva 

Presežek proračuna za leto 1984 
SKUPAJ RAZPO R ED ITEV

1,650.801,55
42.288.653.10
20.584.353.10 
23,273.800,50

2,179.347,50
324.736,50

1,910.400,25
218,452.929,50

233.
Na podlagi 1. in 7. člena dogovora o skupnih izhodiščih zadoločanjestanarin, 

cen komunalnih storitev ter mestnega in primestnega' prometa v letu 1985 (Urad­
ni list SRS št. 3/85) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 11. 6. 
1985 sprejel

SKLEP
o cenah osnovnih komunalnih storitev v občini Novo mesto

Krško, 28. 5. 1985

Občina Novo mesto
232.

Na podlagi 258. člena Statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 5/79 in 14/82), 9. člena zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, 
št. 5/82) in 3. člena odloka o ureditvi cestnega prometa v naseljih v občini Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 22/83 in 10/85) je  izvršni svet občinske sku­
pščine Novo mesto 11. 6. 1985 sprejel

ODREDBO
O O M EJITV I PROMETA ZA VSA VO ZILA NA M OTORNI POGON NA 

GLAVNEM TRGU V NOVEM  MESTU

1. člen
Na Glavnem trgu v Novem mestu je v času od 28. 6. 1985 do 22. 9. 1985 vsak 

teden od 19. ure v petek do 21. ure v nedeljo prepovedan promet za vsa vozila na 
m otorni pogon. Istočasno kot na Glavnem trgu je prepovedan promet za vsa 
vozila na motorni pogon tudi na Škrabčevi ulici (od Prešernovega trga).

V času iz prvega odstavka tega člena je  na Glavnem trgu prepovedano parki­
ranje vozil na motorni pogon.

2. člen
Prepoved prometa ne velja za rešilna vozila, intervencijska vozila in dostavna 

vozila, kadar intervenirajo in opravljajo delo na območju omejitve prometa, in 
osebna vozila prebivalcev z garažami na Glavnem trgu, ki so opremljena s 
posebno nalepko, ki jo  izda sekretariat za notranje zadeve Skupščine občine 
Novo mesto.

3. člen
V času, navedenemu v 1. členu te odredbe, veljajo naslednje spremembe 

prometnegarežima:
1. križišče Partizanske ceste. Zagrebške ceste, Trdinove ulice in Kandijskega 

mostu:
— prepovedana je vožnja iz križišča na kandijski most proti Glavnem trgu,
2. Sokolska ulica:
— prepovedano je zavijanje v levo na G lavni trg,
3. Prešernov trg:
— prepovedana je vožnja v Škrabčevo ulico proti Glavnem trgu,
4. Vrhovčeva ulica in Germova ulica:
— prepovedano je zavijanje na G lavni trg,
5. Jenkova ulica:
— prepovedan je izvoz na Glavni trg,
— na odseku med Seidlovo in Detelovo ulico je urejen dvosmerni promet,
6. Kastelčeva ulica:
— iz Kidričevega trga je  urejen enosmerni krožni promet po Kastelčevi ulici 

na Cesto komandanta Staneta.

4. člen
Začasni prometni režim iz prejšnjega člena je urejen s cestno-prometno signa­

lizacijo, ki jo  predpiše pristojni občinski upravni organ za promet z odločbo.
Pri tem mora cestno-prometna signalizacija upoštevati izjeme iz 2. člena te 

odredbe.

30.00 d in /m 3
34.00 d in /m 3
55.00 d in /m 3

1.
Cena vode po posameznih porabnikih znaša:

-  gospodinjstva
-  družbene dejavnosti
-  gospodarstvo

2 .

Cena za odvajanje odplak (kanalščina) po posameznih porabnikih znaša:
-  gospodinjstva 13,00 d in /m 3
-  družbene dejavnosti 16,00 d in /m 3
-  gospodarstvo 22,50 dinm 3

Cena za odvoz smeti in odpadkov (smetarina) po posameznih porabnikih
znaša:
— gospodinjstva 4,00 d in /m 2
—  družbene dejavnosti 6,50 d in /m 2
— gospodarstvo 14,00 d in /m 2

4.
Cena za čiščenje odpadnih vod po posameznih porabnikih znaša:

— gospodinjstva 2,80 d in /m 3
— družbeni sektor in obrt 14,50 d in /m ’

V skladu s Tehničnim pravilnikom  o javni kanalizaciji (Skupščinski Dolenjski 
list št. 12/84) se pri družbenem sektorju in obrti upošteva faktor onesnaženja.

5.
Cene, določene s tem sklepom, začno veljati z dnem objave v skupščinskem 

Dolenjskem listu, uporabljajo pa se od 1. 7. 1985 dalje, oz. od zadnjega odčitka.

6 .

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep o ceni čiščenja odpadnih 
vod (Skupščinski Dolenjski list št. 15/84). sklep o ceni vode (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 19/84), ter sklep o ceni za odvajanje odplak ter odvoza smeti in od­
padkov (Skupščinski Dolenjski list št. 3/85).

Številka: 38-18/80-8 
Datum: 12. 6. 1985

PREDSEDNIK 
JOŽE S U H A D O LN IK , 1. r.

234.
Na podlagi I. člena Dogovora o skupnih izhodiščih za določanje stanarin, cen 

komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prometa v letu 1985 (Uradni list 
SRS, št. 3/85 in 2. člena aneksa k navedenemu dogovoru, je izvršni svet skupščine 
občine Novo mesto na seji dne 18. jun ija  1985 sprejel

SKLEP
o povečanju stanarin ter najemnin v občini Novo mesto

Cene stanarin in najemnin v občini Novo mesto se povečajo za 35% od 1. 7. 
1985 dalje.

2.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati 3. točka sklepa o*ceni za odva­

janje odplak ter odvoza smeti in o povečanju stanarin ter najemnin v občini Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 3/85).

5. člen
Linije javnega avtobusnega potniškega prometa, ki potekajo po Glavnem 

trgu, se preusmerijo na magistralno cesto M4 Žabja vas — Ločna.

6. člen
Ta odredba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati 8. dan 

po objavi oz. 28/6-1985

Številka: 34-06-11/84-2 
Datum: *11/6-1985

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 38-18/80-2 
Datum: 18. 6. 1985

PREDSEDNIK 
Jože Suhadolnik, I. r.

PREDSEDNIK  
IZVRŠNEGA SVETA SKUPŠČINE OBČINE 

NOVO MESTO  
JOŽE S U H A D O LN IK , I. r.



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 187

Občina Ribnica
235.

Na podlagi 1. odstavka 45. člena akona o varstvu živali pred kužnimi bolezni­
mi (Ur. 1. RS, št. 18/77 in 2/78) ter 192. člena Statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 11/78 in 2/82), je izvršni svet skupščine občine Ribnica na 48. 
seji dne 5. 6. 1985 sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja v občini Ribnica.

1. Za obvezne veterinarsko-sanitame preglede pošiljk živali, živalskih pr­
oizvodov, živalskih surovin in živalskih odpadkov pri nakladanju, razklada­
nju in prekladanju in gonjenju živali, ki se odpravlja iz območja občine in 
preko državne meje, se določi pristojbina:
a) za kamionske, vagonske, letalske in ladijske pošiljke kopitarjev, parklarjev
in žive perutnine:
— do 10 ton 1.150,00
— za vsako nadaljnjo tono pa še po . 110,00
b) za kosovne pošiljke:
— kopitarjev in odraslega goveda od komada 153,00
— telet od komada 83,00
— prašičev in drobnice od komada 89,00
— žive perutnine, za vsakih 50 kom 10,00
— za čebele, za vsakih začetnih 10 panjev 168,00
c) za meso kopitarjev in parklarjev od 1 kg 0,60
- r  za divjačino od 1 kg ' 0,50
— za perutninsko meso od kg 0,50
— za drobovino od kg 0,50
— za ribe, rake, polže tudi žive od kg 0,37
— za mast od kg 0,76
— za mleko od litra 0,47
— za mlečne izdelke od kg 0,47
— za jajca cela od komada 0,054
— za jajčne izdelke od komada 0.44
—  za ostale imenovane živalske proizvode, surovine in odpadke kamor 
spadajo: volna, dlaka, preja, čreva, kosti, parklji kopitarjev, rogovi, kostna 
moka. mesna moka, ribja moka. mezga, tehnična mast. med, loj, cepljenec, 
slanina čebelji vosek, kužni odpadki, itd.
od kg 0,090
d) Če pripravljena pošiljka ni pravočasno pripravljena za pregled, veterinar­
ski delavec, ki opravlja veterinarsko sanitarni pregled pa pride ob določeni uri

na nakladalno, razkladalno oziroma prekladalno postajo, mora tisti, ki je 
pregled naročil oz. napovedal, plačati zamudnino v višini 1.130,00 din za 
vsako začeto uro čakanja.

2. Za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno potroš­
njo oziroma za podaljšanje veljavnosti dovoljenja se določi pristojbina:
—  za vsako molznico din 400,00
Posestniku, ki ne oddaja mleka v zbiralnico ali mlekarno, pač pa ga daje na 
drug način v javno potrošnjo, se poleg določene pristojbine zaračuna še 
odvzem mleka v takem gospodarstvu in stroške pregleda molznic na tuberku­
lozo.

3. Za veterinarsko-sanitarne preglede divjadi, zakolov domačih živali in drugih 
živil živalskega izvora v gostinskih obratih, na tržnicah, v pakirnicah, hladil­
nicah, pri zasebnikih se določi pristojbina:
— za vsako začeto uro porabljenega časa na pregled 1.130.00

4. Za predpisano veterinarsko napotnico za bolne živaii, ki se zaradi klanja 
odpremljajo v klavnico ter živali zaklane v sili, se določi pristojbina v znesku

din 230,00

I I .

Če se pregled opravlja izven rednega delovnega časa: na dan nedelje in 
državnega praznika ali v nočnem času od 22. do 5. ure, se pristojbina oziroma 
zamudnina poveča za 50%.

U l .

Pristojbino za pregled pošiljk živali, živalskih proizvodov, živalskih surovin in 
živalskih odpadkov ob nakladanju in razkladanju, pristojbino za veterinarsko- 
sanitarne preglede živali in živil živalskega izvora in promet z mlekom in mlečni­
mi izdelki plača organizacija združenega dela ali občan takoj po opravljenjem 
pregledu oziroma ob izdaji dovoljenja. Pristojbine se lahko obračunavajo tudi 
mesečno.

IV.
Pristojbine, plačane v gotovini ali z drugimi sredstvi plačilnega prometa, 

odvede občina ali organizacija združenega dela na zbirni račun št. 840-3182 Re­
publiška taksa za promet s parklarji in kopitarji. Pristojbine iz prejšnjega odstav­
ka se morajo odvajati mesečno na zbirni račun najmanj enkrat na mesec, takoj če 
bi pobrana sredstva presegala blagajniški maksimum.

V.
Z dnem, ko začne veljati ta odredbe, se preneha uporabljati odredba z dne 20.

12. 1984 (Skupščinski Dolenjski list št. 2/85).

VI.
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 

Številka:
Datum: 5. 6. 1985

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Ribnica 

FRANC LAPAJNE, dipl. oec.



BELEŽKE:

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
M ETLIKA, NOVO  

MESTO, RIBNICA  
IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Krško, Metlika, Novo 
mesto, Ribnice in Trebnje izdaja Dl C, tozd Časopis Dolenjski list, 
Novo mesto.

Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organiza­

cije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naro­
čnina za SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je 
letna naročnina 250 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 33, 
telefon (068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega 
komiteja za inform iranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15.11.1984) se za 
Skupščinski Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od-prorneta 
proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo
mesto. Tisk: Tiskarna Novo mesto.


